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Nr 287.
Ankom till riksdagens kansli den 26 november 1946 kl. 2 em.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga örn 
ändrade grunder för statsbidrag till kuratorsverksam- 
het i abortförebyggande syfte.

(3:e avd.)

I propositionen nr 319 hade Kungl. Majit, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 september 1946, 
föreslagit riksdagen att, såvitt nu är i fråga, godkänna de förslag rörande 
ändring av grunderna för statsunderstöd till abortförebyggande åtgärder, 
vilka angivits i nämnda statsrådsprotokoll.

Förslaget avsåg statsunderstöd till landsting eller stad utanför landsting för 
särskild kuratorsverksamhet till stöd för kvinnor, vilka mot sin önskan 
blivit havande. Enligt gällande bestämmelser utgör viss del av understödet 
bidrag till kurators avlöning. Till denna del utgår understödet med ett be
lopp av 20 kronor för mottagning på villkor, bland annat, att kuratorn till- 
erkännes en minimilön motsvarande lönegraden A 11 civila avlöningsregle- 
mentet. Den föreslagna ändringen innebar dels att minimilönen skulle höjas 
till att motsvara lönegraden A 15 samma reglemente, dels ock att bidragets 
belopp skulle ökas till 25 kronor för mottagning.

Statsutskottet hade i sitt utlåtande nr 281 avstyrkt höjning av ifråga
varande minimilön men ansett, att lönefrågans läge motiverade den ökning 
av statsbidragets belopp, som Kungl. Maj:ts förslag innebure. Utskottet hade 
under hänvisning härtill, såvitt nu är i fråga, hemställt, att riksdagen måtte 
i anledning av Kungl. Maj :ts förslag godkänna berörda höjning av statsunder
stödet till abortförebyggande åtgärder.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herrar Oscar Olsson, Gustaf Iwar 
Anderson och Hoppe, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka Kungl. Maj:ts 
förslag oförändrat, hemställt, att riksdagen måtte med bifall till nämnda 
förslag godkänna de ändringar av grunderna för ifrågavarande statsunder
stöd, vilka framlagts i statsrådsprotokollet över socialärenden för den 27 
september 1946.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag bar första kammaren 
antagit det förslag, som innefattades i reservationen, medan andra kamma
ren bifallit utskottets hemställan.
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Kamrarna ha alltså fattat samstämmiga beslut i fråga om ökning av 
statsunderstödets belopp men skiljaktiga beslut i fragan örn höjning av den 
såsom villkor för statsunderstödet fastställda minimilönen för kurator.

För sistnämnda frågas avgörande medelst gemensam omröstning fai ut
skottet föreslå följande voteringsproposition:

»Den som i likhet med första kammaren vill, att riksdagen må med bi
fall till Kungl. Maj:ts förslag höja den såsom villkor för statsbidrag till av
löning av kurator i abortförebyggande verksamhet fastställda minimilönen 
till att motsvara lönegraden A 15 civila avlöningsreglementet, röstar

Ja;

Den det ej vill röstar
Nej;

Vinner Nej, har riksdagen i likhet med andra kammaren avslagit Kungl. 
Maj:ts förslag i vad detsamma avser höjning av ifrågavarande minimilön.»

Stockholm den 26 november 1946.

På statsutskottets vägnar:

ALGOT TÖRNKVIST.

468888. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1946.


